
page 24

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021110500024

Nº 208, sexta-feira, 5 de novembro de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


page 25

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021110500025

Nº 208, sexta-feira, 5 de novembro de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

União.

ALTEMIR LINHARES DE MELO

SUBSECRETARIA DE GESTÃO CORPORATIVA
COORDENAÇÃO-GERAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

PORTARIA COTEC Nº 51, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021

Dá publicidade ao relatório de acompanhamento do
3º trimestre de 2021, referente à atividade
supervisionada por esta Coordenação-Geral de
Tecnologia e Segurança da Informação, do
Programa de Gestão de que trata o § 6º do art. 6º
do Decreto nº 1.590, de 10 de agosto de 1995, na
modalidade de Teletrabalho.

O COORDENADOR-GERAL DE TECNOLOGIA E SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO,
no uso da atribuição que lhe confere o inciso II do art. 358 do Regimento Interno da
Secretaria da Receita Federal do Brasil, aprovado pela Portaria ME nº 284, de 27 de
julho de 2020, e o inciso VIII do art. 23 da Portaria RFB nº 2.383, de 13 de julho de
2017, considerando o disposto no § 6º do art. 6º do Decreto nº 1.590, de 10 de agosto
de 1995, na Portaria MF nº 196, de 14 de junho de 2016, e na Portaria RFB nº 2.383,
de 13 de julho de 2017, e na Portaria RFB nº 68, de 27 de setembro de 2021,
resolve:

Art. 1º Dar publicidade, na forma do Anexo Único deste Portaria, ao relatório
de acompanhamento 3º trimestre de 2021, referente à atividade supervisionada por esta
Coordenação-Geral de Tecnologia e Segurança da Informação, no âmbito do Programa de
Gestão de que trata o § 6º do art. 6º do Decreto nº 1.590, de 10 de agosto de 1995,
na modalidade de Teletrabalho.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA 6ª REGIÃO FISCAL
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM BELO HORIZONTE

R E T I F I C AÇ ÃO

No ATO DECLARATÓRIO EXECUTIVO DRF/BELO HORIZONTE/MG N° 01, de 22 DE
JANEIRO DE 2020, publicado no DOU de 23 de Janeiro de 2020, Seção 01, página 60:

Onde se lê: SPE Transmissora de Energia Linha Verde II S.A, no CNPJ/MF só o
nº 29.532.071/0001-17;

Leia-se: SPE Transmissora de Energia Linha Verde I S.A, no CNPJ/MF só o nº
29.568.539/0001-23

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA 7ª REGIÃO FISCAL
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM NITERÓI

ATO DECLARATÓRIO EXECUTIVO DRF/VIT-ES Nº 68, DE 29 DE OUTUBRO DE 2021

Concede Registro Especial para estabelecimento
engarrafador de bebidas alcoólicas do Anexo I da
Instrução Normativa RFB nº 1.432, de 26 de dezembro
de 2013.

O DELEGADO DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM VITÓRIA/ES, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 3º da IN RFB nº 1.432, de 2013 declara:

Art. 1º Concedido o Registro Especial de que trata a IN RFB nº 1.432, de 2013, na
atividade de ENGARRAFADOR, sob o nº 07201/00509, ao estabelecimento da empresa
AGUARDENTE FLOR DO BRASIL LTDA, CNPJ nº 01.584.922/0001-56, domiciliada na Estrada
Estrela do Norte, s/n, Zona Rural, Castelo/ES, CEP 29.360-000, de acordo com os autos do
processo nº 10783.002875/97-17.

Art. 2º O Registro Especial poderá ser cancelado, a qualquer tempo, na ocorrência
de uma das situações previstas no art. 8º da IN RFB nº 1.432, de 2013.

Art. 3º Este Ato Declaratório Executivo entra em vigor na data de sua publicação no
Diário Oficial da União.

LEONILDO SOARES JUNIOR

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



